
 
COMUNE DI LUMEZZANE 

Provincia di Brescia 
 
 
 
 

54 - SERVIZIO PATRIMONIO 
 
 

DETERMINAZIONE N.  72  DEL  01/10/2025 
 
 
 
 

OGGETTO: BANDO INVESTIMENTI 2025: NOMINA COMITATO TECNICO PER ESAME 
DOMANDE 

 
 

l’anno duemilaventicinque il giorno uno del mese di ottobre 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamati: 

- lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 79 del 10/10/1991 e modificato, da ultimo con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 55 del 29/09/2022; 

- la Deliberazione Consiliare n. 67 del 19/12/2024, con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 

- la Deliberazione Consiliare n. 74 del 30/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione finanziario 2025-2027; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 09/01/2025 relativa all’approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027; 

 
Vista la delibera di Giunta n. 33 del 11.03.2025 con la quale si provvedeva ad approvare il “Bando 
pubblico di sostegno alle micro, piccole e medie imprese nell’ambito dei negozi di vicinato, pubblici 
esercizi, artigianato alimentare e alla persona” e relativi allegati. 
 
Considerato che il bando in oggetto prevede che le domande pervenute siano sottoposte alla 
valutazione da parte di un Comitato Tecnico (sezione 5.2); 
 
Visto che nella delibera di Giunta sopra citata si incarica il Responsabile dell’Ufficio alla nomina di 
un Comitato Tecnico per l’esame delle richieste e approvazione della graduatoria; 
 
Visto che il termine per la presentazione delle richieste di contributo è scaduto il 30 settembre 
2025 e che pertanto è possibile procedere alla nomina dei componenti e alla costituzione del 
Comitato Tecnico; 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla nomina del Comitato Tecnico individuando i seguenti 
componenti: 
- Bertoglio Chiara, Presidente di gara; 



- Turla Tiziana, commissario; 
- Duina Stefania, commissario con funzioni anche di segreteria. 
 
Acquisita la disponibilità dei soggetti interessati; 
 
Dato atto che, ai sensi del comma 9 dell’art 77 del D. Lgs 50/2016, i commissari devono dichiarare 
l’inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione; 
 
Preso atto delle dichiarazioni rilasciate dai commissari nelle quali viene dichiarata l’”inesistenza 
delle cause di incompatibilità e di astensione” depositate agli atti; 
 
Dato atto che, pertanto, si può procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della 
commissione; 
Ritenuto di nominare quali componenti della commissione i signori: 

- Presidente, dott.ssa Bertoglio Chiara , responsabile Ufficio Polo Economico Produttivo del 
Comune di Lumezzane; 

- Commissario, dott.ssa Turla Tiziana addetta SUAP presso il Comune di Lumezzane; 
- Commissario,dott.ssa Duina Stefania, Responsabile Ufficio Commercio presso il Comune 

di Lumezzane con funzioni anche di Segretario verbalizzante; 
Visto che tale spesa rientra nei limiti delle risorse affidati con il Piano Esecutivo di Gestione 2025-
2027; 
  
Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto di interesse alcuno, neppure 
potenziale, rispetto alla procedura di che trattasi e pertanto non si trova in cause di astensione dal 
procedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241 del 1990 (come introdotto dalla legge 190 del 
2012), dell’art. 7 del d.p.r. n. 62/2013, e dell'art. 16 del D. Lgs 36/2023;  
 
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147.bis comma 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 7 del 
vigente Regolamento Comunale del sistema dei controlli interni; 
 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il Regolamento di contabilità in vigore, approvato con delibera di C.C. n. 24 del 31/05/2021; 

Dato atto che sarà acquisito il visto di conformità normativa dell’azione amministrativa alle leggi, 

allo statuto e ai regolamenti da parte del Segretario generale, ai sensi dell’art. 17 del Regolamento 

di organizzazione degli uffici e servizi; 

Dato atto che con la sottoscrizione della presente determinazione il sottoscritto attesta la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa posta in essere con il presente atto, ai sensi 

dell’art. 15 del regolamento di Organizzazione degli uffici e servizi; 

Considerato che la presente determinazione si perfezionerà con la successiva apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria che ne determinerà l’esecutività, ai 
sensi dell’art. 183 comma 7 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto che risultano rispettati i principi di buon andamento, efficienza, efficacia ed economicità e 
ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
 

DETERMINA 
 



1. di prendere atto di quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente 
richiamato; 

2. di costituire il Comitato Tecnico per l’esame delle richieste e approvazione della graduatoria 
del “Bando pubblico di sostegno alle micro, piccole e medie imprese nell’ambito dei negozi 
di vicinato, pubblici esercizi, artigianato alimentare e alla persona” 

3. di nominare componenti della stessa i signori: 
 - Presidente, dott.ssa Bertoglio Chiara , responsabile Ufficio Polo Economico Produttivo 
del Comune di Lumezzane; 
- Commissario, dott.ssa Turla Tiziana addetta SUAP presso il Comune di Lumezzane; 
- Commissario, dott.ssa Duina Stefania, Responsabile Ufficio Commercio presso il Comune 
di Lumezzane con funzioni anche di Segretario verbalizzante; 

4. di prendere atto delle dichiarazioni rilasciate dai membri della Commissione, depositate agli 
atti 

 
 

 

 

 

 
 
 
lì 01 ottobre 2025 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BERTOGLIO CHIARA * 

 
* Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 
 

 


